
 

Copia 

 

Comune di Montescheno 

PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 
_____________ 

 
 
 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.39 

 
OGGETTO: 

APPROVAZIONE BOZZA DI ACCORDO DECENTRATO INTEGRATIVO 
(AGGIORNAMENTO ANNO 2017) RELATIVO AL NUOVO CONTRATTO 
NAZIONALE DI LAVORO DEI DIPENDENTI -           
 
 

L’anno duemiladiciassette addì diciannove del mese di dicembre alle ore venti e minuti 
trenta nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte 
dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta 
Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. RICCHI DARIO - Sindaco  Sì 

2. VILLA PAOLO - Vice Sindaco  Sì 

3. TAROVO ADRIANO - Assessore  No 

  

Totale Presenti: 2 

Totale Assenti: 1 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale  Fernanda Dott.ssa Munda il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. RICCHI DARIO assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

                       Visto il nuovo contratto collettivo nazionale di lavoro dei dipendenti degli enti locali 
ed il nuovo ordinamento professionale; 
 
  Ricordato che il contratto collettivo va integrato (vedi artt. 4 e ss.) , con una specifica 
contrattazione integrativa in sede locale che affronti la tematiche delle peculiarità locali e territoriali  
sulla base delle qualità e dei servizi erogati; 
 
  Vista la bozza di contratto (aggiornamento anno 2017 parte economica) predisposto 
dalla delegazione trattante di parte pubblica  e dato atto del rispetto dei vincoli di finanza pubblica 
posti dalle recenti disposizioni legislative; 
 
  Visto il parere favorevole sullo stesso espresso dal Revisore dei conti; 
 
            Visto il parere favorevole espresso dal Segretario Comunale, ai sensi dell'art. 49, 
comma 1, e 147/bis del decreto legislativo. 267/2000, sotto il profilo della regolarità tecnica. 
 
            Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai 
sensi  dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, sotto il profilo della regolarità contabile. 
 
           Con votazione unanimemente espressa nei modi di legge dagli aventi diritto. 
 
 

D E L I B E R A 
 

 
 
 

1. di prendere atto ed approvare i contenuti del contratto collettivo decentrato (aggiornamento 
anno 2017 parte economica) del personale dipendente del Comune di Montescheno 
(allegato al presente atto per  farne parte integrante e sostanziale), così come predisposto 
dalla delegazione  trattante  di parte pubblica; 

2. di autorizzare la delegazione trattante alla sottoscrizione definitiva del contratto suddetto; 
3. di dare atto di aver acquisito il parere favorevole in merito del Revisore dei conti (art.5 c.3 

CCNL); 
4. di dichiarare,  previa  separata   votazione  e   con  voto  unanime    favorevole,  la    

presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi del D.lgs n.267/2000. 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 
F.to : RICCHI DARIO 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : Fernanda Dott.ssa Munda 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario comunale  certifica che la presente deliberazione è stata posta in 
pubblicazione  all’Albo Pretorio del Comune il giorno  31/01/2018 e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi 
Montescheno, lì  31-01-2018 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:Fernanda Dott.ssa Munda 

 

                                                                                    
 
 
Il sottoscritto Segretario comunale esprime PARERE FAVOREVOLE sulla presente deliberazione, 
sotto il profilo della regolarità tecnica, ai sensi degli artt.49 e 147/bis del D.lgs. 267/2000. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to :  Fernanda dott.ssa Munda 
 ______________________________ 
 
Il sottoscritto Responsabile del servizio finanziario  esprime PARERE FAVOREVOLE sulla 
presente deliberazione, sotto il profilo della regolarità contabile, ai sensi degli artt. 49 e 153 del 
D.lgs. 267/2000 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   
F.to :   Bianchetti Vittorio                                                                                                               
___________________________ 

 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 19-12-2018 

 
X   Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n.  
     267) 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n.267) 

 Il Segretario Comunale 
Fernanda Dott.ssa Munda 

 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

 
 
 


